



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

PARTICULAR

CIUDAD DE EXPEDICIÓN PASTO						SUCURSAL PASTO						COD.SUC 41		NO.PÓLIZA 41-45-101094908		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO EMISION ORIGINAL						
DÍA MES AÑO			DÍA MES AÑO				DÍA MES AÑO										
30 03 2026			27 03 2026			00:00	27 06 2029			23:59							

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FINAGROS DEL ATRATO S.A.S								IDENTIFICACIÓN NIT: 900.758.385-9			
DIRECCIÓN: CORREGIMIENTO YUTO						CIUDAD: ATRATO, CHOCO			TELÉFONO: 3122068482		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: RESGUARDO INDIGENA MONDO MONDOCITO								IDENTIFICACIÓN NIT: 901.239.970-5			
DIRECCIÓN: CR 2 NRO. 26 A - 15 BRR ROMA						CIUDAD: QUIBDO, CHOCO			TELÉFONO 3117307045		

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL OBJETO DE LA PRESENTE POLIZA ES GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES A CARGO DEL CONTRATISTA DERIVADAS DE CONTRATO DE SUMINISTRO NO. 002 DEL 27 DE MARZO DE 2026, EL CUAL TIENE POR OBJETO: OPERADOR LOGÍSTICO PARA REALIZAR EL SUMINISTRO DE INSTRUMENTOS PARA LA PLANEACION Y PRACTICA PEDAGOGICA QUE UTILIZAN LOS MAESTROS COMUNITARIOS EN LOS PROCESOS DE ENSEÑANZAS Y APRENDIZAJES, MATERIALES DIDACTICOS, LIBROS REGLAMENTARIOS, KITS ESCOLARES, PAPELERIA, MOBILIARIOS Y TRANSPORTE, EN LAS INSTITUCIONES Y SEDE EDUCATIVAS FILIALES AL RESGUARDO INDIGENA MONDO MONDOCITO.

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO	27/03/2026	27/01/2027	\$450,000,000.00
CALIDAD DE LOS ELEMENTOS	27/03/2026	27/01/2027	\$450,000,000.00
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES	27/03/2026	27/06/2029	\$225,000,000.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ ***5,215,068.00	\$ *****20,000.00	\$ *****994,663.00	\$ *****6,229,731.00	\$ ****1,125,000,000.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
AGENCIA DE SEGUROS SIO LTDA	143742	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

41-45-101094908

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

VIGILADO
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA